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 خلاصه

اي افزایش یافته است. طور قابل ملاحظهجهت تحمل نیروي جانبی ب (BRBF)هاي مهاربندي شدة کمانش ناپذیر هاي اخیر استفاده از قابدر سال 
BRBF ها با قابهاي مهاربندي شدة متعارف فرق دارند زیرا مهاربندکمانش ناپذیر(BRB)  بدون وقوع کمانش کلی در آن، هم در فشار و هم در

رود. ربندي شدة متعارف بکار میهاي مهاگیرد که در قابهاي اتصالی صورت میبه تیر و ستون از طریق ورق BRBشود. اتصال کشش تسلیم می
دارد که ظرفیت محوري ورق اتصال ملزم می AISCنامۀ اي آیین، تمهیدات طراحی لرزهBRBلذا جهت اطمینان از اتلاف انرژي پایدار در عضو 

هاي داراي مهاربندهاي کمانش ببیشتر باشد. و همچنین با توجه به آزمایشات بزرگ مقیاسِ اخیرِ انجام شده بر روي قا BRBاز بار فشاري نهایی 
دارد که ناپایداري نامه ملزم میدهند، این آیینرا نشان می BRBناپذیر که کمانش خارج از صفحۀ ورق اتصال، قبل از رسیدن به بار نهایی فشاري 

اله یک مطالعۀ تحلیلی از رفتار ها، این مقBRBFهاي اتصال در جهت توسعه و درك بهتر رفتار ورق ورق اتصال نیز مورد بررسی قرار گیرد.
کند. از آنجا که روش هاي داراي مهاربندهاي کمانش ناپذیر قطري، با استفاده از نرم افزار اجزاي محدود ارائه میهاي اتصال در قابفشاري ورق

AISC-LRFD این یک مطالعۀ پارامتریک بر روي مقاومت بینی کند بنابررا پیش 1.2تواند بار کمانشی ورق اتصال با طول موثرِ ستونِ برابر با نمی
  و نتایج آن ارائه گردیده است.انجام شده براي ورق اتصال  ، با در نظر گرفتن ابعاد مختلفBRBFفشاري ورق اتصالِ 
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   مقدمه  .1
 

از جمله سیستم هاي باربر جانبی است که استفاده از آن متداول است. این قاب ها در برابر  (CBF)دهاي همگرا قاب هاي مهاربندي شده با مهاربن
هاربند، نیروهاي زلزله عملکرد مناسبی از خود نشان نمی دهند. علت این رفتار نامناسب، کمانش مهاربند در نیروهاي فشاري بزرگ است. از این رو م

متقارن و افت مقاومت تحت بارهاي سیکلیک می شود و در نتیجه سازه قابلیت جذب انرژي خود را از دست داده ومنهدم می داراي رفتار هیسترزیس نا
 Buckling restrained)شود. لذا با جلوگیري از کمانش مهاربند، امکان تسلیم فشاري آن هم فراهم می گردد. مهاربندهاي مقاوم در برابر کمانش 

braces) صار و یا به اختBRB  در حقیقت نوع جدیدي از مهاربندهاي هم مرکز هستند که در برابر کمانش محافظت شده اند. در نتیجه این مهاربند
و یک مهاربند  BRBتفاوت یک نمونه منحنی هیسترزیس  1داراي منحنی هیسترزیس نسبتاً متقارن و رفتار یکسان در کشش و فشار است. در شکل 
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